
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0634 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 0225/2017 ............................................................................................................. 2 
DECRETO Nº 0226/2017 ............................................................................................................. 3 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 ............................................................ 4 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2017 ......................................................................................... 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0634 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 0225/2017 

DECRETO Nº 0225/2017 
DATA: 18/08/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 
03.12.1982, 
 

    RESOLVE: 
 

    Art. 1º - Conceder a servidora CLAUDETE DE JESUS CASTELANI, 

portadora do RG. nº 7.191.325-2, inscrito no CPF/MF sob nº 025.965.509-03, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DO ENSINO FUNDAMENTAL, Classe D, 

Nível 07, Férias Prêmio de 90 (noventa) dias, relativas ao período de 2009 a 2014, a 

partir de 22.08.2017.  
 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezoito dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0634 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 0226/2017 
DECRETO Nº 0226/2017 
DATA: 18/08/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 
03.12.1982, BEM COMO O CONTIDO NOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
ARQUIVADOS NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
 

    
 RESOLVE: 
 

    Art. 1º - Exonerar, a pedido, a senhora GRAZIELLE GRACE DA 

VANÇO, portadora do RG nº 7.395.041-4 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 

027.394.919-56, do seu cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL, Classe D, Nível 1, a partir de 21.08.2017. 

  

Art. 2°- Revogam-se as disposições e contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezoito dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0634 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo 

Menor Preço, visando o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPE E VULCANIZAÇÃO DE VEICULOS 

PESADOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL, 

DATA DA ABERTURA: 31 de agosto de 2017. 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  08:30. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira 

e Edital de Pregão nº 039/2017. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e 

Contratos. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do 

Município de Cambira, situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 

3436-8000, Ramal 8020, através do e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site 

www.cambira.pr.gov.br. 

 

 Cambira, 18 de agosto de 2017 

 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA  

BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 EMERSON TOLEDO PIRES 
 
 PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0634 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2017 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 

 

 Considerando que o Município de CAMBIRA, por meio da Comissão Permanente de 

Licitação, promoveu o Chamamento Público N°004/2017 para a inscrição de 

profissionais em comunicação, publicidade ou marketing com o intuito de constituir 

subcomissão técnica para a contratação de Agência de Propaganda e Publicidade, nos 

termos da legislação vertente; e em consonância com o § 3° do art. 10 da Lei Federal 

nº. 12.232/2010 e demais previsões editalícias; esta Comissão no uso de suas 

atribuições torna público a relação dos profissionais inscritos: ANDRESSA VIVIANE 

BERTOLI ,MARLON AUGUSTO DE MORAES,CHARLES MÓIA,LUCAS VASQUES MARCONI, 

JOVANES DO CARMO ALMEIDA JUNIOR. 

Comunicamos aos profissionais inscritos que a sessão pública de sorteio dos membros 

que participarão da subcomissão técnica nos moldes da legislação em vigor, será 

realizada às 8:10 horas do dia 31 de agosto do corrente ano, no setor de Licitação da 

Prefeitura Municipal de CAMBIRA, situada à Avenida Canadá, 320, centro, CEP: 86.890-

000, Cambira - PR. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelo fone 

(43)3436-8000. 

 Cambira, 18 de agosto de 2017.  

 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 


		2017-08-18T17:19:02-0300
	CAMBIRA - Paraná 

Assinado em 18/08/2017 17:19:02
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




